palem Dublinensem Ecclesiam regendam ac mode

randam a Nobis fuerit translatus, opportunum esse

duximus, ut eodem Delegati Apostolici munere per

fungi pergeret, quemadmodum per alias Nostras Apo

stolicas Literas die 3 Maii eodem Anno 1852 sub

Annulo Piscatoris datas constituimus. Ac pro certo

habebamus , Vos , Venerabiles Fratres, nulla inter

posita mora tam salutari operi manum statim admo

ventes, vestra omnia consilia et studia omni alacri

tate fuisse adhibituros ad catholicum hoc in Hibernia

Gymnasium majori celeritate excitandum , ex quo

maximas in istos fideles populos utilitates divina

adspirante gratia redundaturas esse confidimus. Hinc

non levi certe molestia cognovimus, catholicam hanc

Universitatem a Nobis et bonis omnibus tantopere

exoptatam nondum fuisse constitutam , etiamsi ea

omnia praesto sint, quae ad ipsam constabiliendam

requiruntur. Itaque has ad Vos scribimus Literas ,

quibus etiam atque etiam a Vobis exposcimus, Ve

nerabiles Fratres, ut, omni cunctatione plane remota ,
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vestras omnes curas cogitationesque concordissimis

animis, et ingeminatis studiis ad catholicam ipsam

Universitatem statuendam convertere properetis. Ult

autem tam pium tamque salutiferum opus celeriter

perficiatur, volumus atque mandamus, ut Vos omnes

intra tres menses, postquam hae Nostrae Literae ad

Vos pervenerint, conventum habeatis apud Venera

bilem Fratrem Paullum Archiepiscopum Dublinen

sem , quem hujus conventus Praesidem , ac Delegatuin

Apostolicum constituimus, ut ibi in Domino congre

gati , et ad sacrorum canonum normám in unum

collecti , absque ulla tamen publica solemnitate de

nuo collatis inter Vos consiliis , et consociatis ani

mis ea omnia in primis statuatis , quae ad catholi

cam hanc Universitatem cito constituendam et ape

riendam possint pertinere. In hoc autem conventu

episcopalis vestrae sollicitudinis erit ea opportuna

suscipere consilia, ut haec Universitas catholici, quo

ornatur , nominis dignitati , ac sanctitati plane re

spondeat. Quocirca Vestrum erit intentissimo studio

prospicere, ut ibi divina nostra religio tamquam ani

ma totius literariae institutionis habeatur, et idcirco

sanctus Dei timor et cultus foveatur, promoveatur,

ut fidei nostrae depositum integrum inviolatumque

custodiatur, et omnes disciplinae arctissimo cum re

ligione foedere conjunctae progrediantur , ut omnia

studiorum genera coruscantibus catholicae doctrinae

radiis illuminentur, et sanorum verborum forma fir

miter retineatur, ut id catholicum credatur, et ex

cipiatur , quod ab hac Suprema Beatissimi Petri

Apostolorum Principis Cathedra tutissimo totius ca
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tholicae communionis portu ( 1 ) , et omnium Eccle

siarum matre atque magistra (2) proficiscitur , et

quod contra est strenue constanterque ex animo reji

ciatur, ut omnes errores et profanae novitates pro

pulsentur, atque eliminentur, ut ipsius Universitatis

Professores in omnibus se ipsos praebeant exemplum

bonorum operum in doctrina , in integritate , in gra

vitate, nihilque antiquius habeant, quam totis viribus

adolescentium animos ad pietatem , honestatem , om

nemque virtutem sedulo fingere, illosque rebus opti

mis instituere, ac literis et disciplinis diligenter eru

dire juxta documenta catholicae Ecclesiae, quae co

lumna est , ac firmamentum veritatis. Cum autem

noverimus , a Vobis jam electum fuisse Dilectum

Filium Presbyterum Joannem Henricum Newman , ut

eamdem Universitatem regat et moderetur , tum

ejusmodi vestram electionem approbantes volumus ,

ut idem Presbyter egregiis animi ingeniique dotibus

ornatus, ac pietatis doctrinaeque laude , et catholicae

religionis studio praestans ejusdem Universitatis cu

ram et regimen suscipiat, eique veluti Rector praesit.

Jam vero non dubitamus, Venerabiles Fratres ,

quin in hoc eodem conventu pro pastorali vestra

vigilantia, ac sacerdotali zelo alia etiam omnia una

nimi consensu statuenda curetis , quae in vestris

Dioecesibus quotidie magis Dei gloriam augere, Cleri

disciplinam , et sanctitatem promovere, ac populorum

pietatem et devotionem fovere valeant. Etenim probe

intelligitis, necesse omnino esse, ut Sacri Ecclesiae

( 1 ) Hieronym . Epist . 16 .

(2 ) Concil. Trident. Sess. VII , de Baptism . can . 3 .
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Pastores hisce praesertim asperrimis ac luctuosissimis

temporibus maximam et indefessam curam , indu

striam , diligentiam , laborem assidue adhibeant, quo

omnes gravissimi ac formidandi episcopalis muneris

partes sedulo possint obire . Quapropter ne omittatis

in hoc quoque conventu ea inire consilia , quibus

ministerium vestrum implentes possitis quotidie ma

gis in istis regionibus et sanctissimae fidei nostrae

integritatem salvam incolumemque tueri, et religionis

cultum promovere, et rectam Cleri institutionem , ac

sanctimoniam excitare , et fideles Vobis commissos

sanctissimis augustae religionis praeceptionibus im

buere, ac per gratiarum charismata confirmare, il

losque ab venenatis pascuis arcere, atque ad salu

taria propellere, et miseros errantes in omni boni

tate, et doctrina ad unicum Christi ovile reducere,

et inimicorum hominum insidias , fraudes , errores

profligare, eorumque impetus frangere. Et quoniam

haud ignoratis quos laetos uberesque fructus caelesti

auxiliante gratia christianis populis sacrae Missiones

ab idoneis potissimum operariis habitae afferre so

leant , idcirco ne praetermittatis ecclesiasticorum ho

minum Cleri cum Secularis, tum Regularis societa

tem rite constituere, quo facilius navos et industrios

operarios habere possitis, qui virtutum omnium or

natu fulgentes, ac recte tractantes verbum veritatis

valeant in vestris Dioecesibus salutare sacrarum Mis

sionum ministerium ea, qua par est, ratione utiliter

ac diligenter exercere. Nunc vero haud possumus,

quin Vobis, Venerabiles Fratres, iterum vehementis

simo sane studio inculcemus , ut vestram omnem

operam , auctoritatemque impendatis, quo praedictae
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Thurlesensis Synodi decreta a Nobis approbata et

confirmata religiosissime ab omnibus observentur, et

quae in iisdem decretis sancita sunt studiosissime

perficiantur. Et quo facilius consequi id possitis, Ve

nerabiles Fratres, ne omittatis ejusdem Thurlesensis

Concilii decreta solemniori modo promulgare , eo

rumque observantiam vehementer commendare , et

praecipere in Synodis tum Provincialibus, tum Dioe

cesanis, quas, uti scitis , ex sapientissimis praesertim

Concilii Tridentini praescriptis concelebrare debetis.

Atque ea potissimum occasione serio considerantes

propria cujusque Provinciae, ac Dioecesis rerum ac

temporum adjuncta, et indigentias, ne cessetis, Ve

nerabiles Fratres, vestrum omnem episcopalem zelum

provide sapienterque explicare , ut quod infirmum

est consolidetis, quod aegrotum sanetis, quod fra

ctum alligetis , quod abiectum reducatis, quod periit

quaeratis, ut ex virtute, quam administrat Deus, in

omnibus Ipse honorificetur per Jesum Christum Do

minum Nostrum ( 1 ) . Vobis autem summopere cordi

sit juxta Apostolicas Constitutiones statutis tempo

ribus haec veneranda Apostolorum Petri et Pauli li

mina praesentes visitare, ac Nobis et huic Sanctae

Sedi diligenter exponere et referre vestrarum Dioe

cesium res, statum , negotia, ut opportuna quaeque

auxilia habere possitis ad muneris vestri partes ma

jori usque alacritate et studio obeundas.

Persuasissimum Nobis est, Vos, Venerabiles Fra

'tres, pro egregia vestra religione , ac singulari erga

Nos et hanc Apostolicam Sedem pietate, amore, et

( 1 ) I. Petri cap. 4 , v . 11 .

38
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observantia quam cumulatissime esse satisfacturos

hisce Nostris desideriis, monitis, postulationibus et

mandatis, quae clare aperteque ostendunt, quantopere

de spirituali istius vestrae Nationis salute ac pro

Bperitate solliciti simus . Interim vero divitem in mi

sericordia Deum humiliter enixeque oramus et obse.

cramus, ut in abundantia divinae suae gratiae Vobis

propitius semper adesse velit, vestrisque pastoralibus

curis et laboribus benedicat, quo fideles Vobis con

crediti magis in dies ambulent digne Deo per omnia

placentes, et in omni opere bono fructificantes. Atque

horum auspicem , et praecipuae paternae Nostrae in

Vos caritatis testem Apostolicam Benedictionem ex

intimo corde depromptam Vobis ipsis , Venerabiles

Fratres , cunctisque istarum Ecclesiarum Clericis,

Laicisque fidelibus peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 20 Mar

tii Anno 1854. Pontificatus Nostri Anno Octavo.
1
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VENERABILIBVS FRATRIBVS PATRIARCHIS, PRINA TIBVS , ARCHE

PISCOPIS , EPISCOPIS , ALIISQVE LOCORVM ORDINARIIS GRA

TIAM ET COMMVNIONEM CYN APOSTOLICA SEDE HABENTIBVS .

VENERABILES FRATRES

SALVTEN ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Apostolicae Nostrae caritatis sollicitudine 'et af

fectu universum catholicum contemplantes orbem

verbis exprimerc vix possumus , Venerabiles Fra

tres , quo intimo conficiamur moerore cum chri

stianam et civilem rempublicam luctuosissimis cuius

que generis calamitatibus miserandum in modum

undique turbatam , pressam ac divexatam conspi

cimus. Etenim optime noscitis quoinodo christiani

populi vel saevissimis bellis, vel intestinis dissidiis,

vel pestiferis morbis, vel ingentibus terrae motibus,

vel aliis gravissimis malis affligantur et exagitentur.

Atque illud vel maxime dolendum , quod inter tot

nunquam salis lugenda damna et mala filii tene

brarum, qui sunt prudentiores filiis locis in gene

ratione sua, magis in dies diabolicis quibusque frau

dibus, artibus, ac molitionibus connitantur acerriinum

contra catholicam Ecclesiam , eiusque salutarem do

clrinam bellum gerere , legitimae cuiusque potestatis

auctoritatem convellere et labefactare, omnium ani

mos mentesque depravare, corrumpere , mortiferum

indifferentismi atque incredulitatis virus usquequaque

propagare, iura omnia divina et humana permiscere,

dissensiones, discordias, atque impiarum rebellionum
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motus excitare, fovere , prava quaeque flagitia et

crudelissima facinora admittere, nihilque intentatum

relinquere , ut , si fieri unquam posset , sanctissima

nostra religio de medio tollatur et ipsa humana so

cietas funditus evertatur . In tanto igitur rerum di

scrimine probe noscentes, Nobis singulari miserantis

Dei beneficio in oratione datam esse facultatem et

omnia obtinendi bona , quibus indigemus, et aver

tendi mala , quae reformidamus, haud omisimus le

vare oculos Nostros in montem excelsum et san

etum , unde omne Nobis auxilium affuturum con

fidimus. Atque in humilitate cordis Nostri enixis

fervidisque precibus divitem in misericordia Deuin

orare et obsecrare non desistimus, ut auferens bella

usque ad finem terrae , et omnia amovens dissidia

christianis Principibus, eorumque populis pacem , con

cordiam , ac tranquillitatem tribuat, ut ipsis prae

sertim Principibus pientissimum concedat studium

quotidie magis tuendi et propagandi catholicam fidem

et doctrinam , qua populorum felicitas vel maxime

continetur, ut eosdem Principes et populos a cun

ctis, quibus affliguntur, malis eripiat, et omni vera

prosperitate laetificet, ut coelestis suae gratiae dona

errantibus largiatur, quo de perditionis via ad ve

ritatis et justitiae semitas redeant, ac sincero corde

ad ipsum Deum convertantur. Etsi vero in hac alma

urbe Nostra preces iam fieri iussimus ad divinam

misericordiam implorandam , tamen illustria Deces

sorum Nostrorum vestigia sectantes ad vestras quo

que , ac totius Ecclesiae preces confugere con

stituimus.
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Itaque, Venerabiles Fratres, has Vobis scribimus

Literas, quibus ab eximia et perspecta vestra pietate

etiam atque etiam exposcimus , ut commemoratis

de causis fideles vestrae curae commissos omni cura

et studio excitetis , quo per veram poenitentiam

peccatorum pondus deponentes , obsecrationibus ,

ieiuniis, eleemosynis, aliisque pietatis operibus iram

Domini flagitiis hominum provocatam placare con

tendant . Ac pro egregia vestra religione, et sapientia

ipsis fidelibus exponite quam multae misericordiae

sit Deus omnibus invocantibus se , et quanta sit

precum vis , si inimico nostrae salutis nullo aditu

admisso Dominum adeamus . Oratio enim, ut Chry

sostomi verbis utamur, « est fons et radix, et mater

» innumerabilium bonorum ; et orationis vis vim

» ignis extinxit , furorem leonum refrenavit , bella

» composuit, pugnas sedavit , tempestates sustulit ,

» daemones fugavit , coeli portas aperuit , vincula

» mortis abrupit, morbos eiecit, damna repulit, ur

» bes concussas firmavit, inflictas coelitus plagas,

hominum insidias , omnia denique mala sustulit

» oratio » ( 1 ) . Vehementer autem optamus, Vene

rabiles Fratres, ut dum fervidae clementissimo mi

sericordiarum Patri adhibentur preces ob enunciatas

causas, haud intermittatis iuxta Encyclicas Nostras

Literas die 2 Februarii Anno 1849 ad Vos Caietae

datas una cum vestris fidelibus Ipsum ardentiori

usque studio suppliciter exorare, ut Sancti Sui Spi

ritus lumine Nostram mentem propitius collustrare

-))

( 1 ) S. Joan . Chrysost. Homil. 15 de incomprehensibili Dei na

tura contra Anomacos.
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velit, quo de Sanctissimae Dei Genitricis Immacu

latae Virginis Mariae Conceptione quamprimum id

statuere possimus, quod ad maiorem ipsius Dei glo

riam, et eiusdem Virginis omnium nostrum aman

tissimae Matris laudem possit pertinere.

Jam vero ut fideles Vobis concrediti ferventiori

caritate et uberiori fructu orationes peragant, coe

lestium munerum thesauros, quorum dispensationem

Nobis tradidit Altissiinus, proferre et erogare cen

suimus. Quamobrem de omnipotentis Dei misericor

dia , ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus

auctoritate confisi , ex illa ligandi et solvendi fa

cultate , quam Dominus Nobis licet immeritis com

misit, per has Literas omnibus et singulis vestrarum

Dioecesium utriusque sexus fidelibus , qui intra

trium mensium spatium ab unoquoque vestrum prae

figendum , atque a die, quem quisque vestrum con

stituerit , computandum peccata sua humiliter et

cum sincera illorum detestatione confessi, et sacra

mentali absolutione expiati sanctissimum Euchari

stiae Sacramentum reveronter susceperint, ac devote

visitaverint, vel tres Ecclesias a Vobis designandas,

vel tribus vicibus illarum unam, ibique aliquo tem

poris spatio pias ad Deum juxta Nostram mentem,

ac pro Sanctae Matris Ecclesiae, ac Sedis Aposlo

licae exaltatione et prosperitate , et pro haeresum

extirpatione, atque pro pace et concordia christia

norum Principum , ac totius populi christiani pace

et unitato preces effuderint, et insuper intra idem

temporis intervallum semel jejunaverint, et aliquam

in pauperes pro sua pietate eleemosynam erogave
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rint , plenariam omnium peccatorum Indulgentiam

in forma lubilaei concedimus et largimur , quae

per modum suffragii animabus in purgatorio exi

stentibus applicari etiam poterit . Ut autem hanc In

dulgentiam lucrari etiam possint Moniales, seu aliae

personae in claustris perpetuo degentes , nee non

quicumque in carcere existunt, vel corporis infir

mitate , aut alio quovis impedimento prohibentur

quominus aliqua ex commemoratis operibus pora

gere valeant, Confessariis facultatem tribuimus , ut

eadem in alia pietatis opera commutare , vel in aliud

proximum tempus prorogare possint, cum facultato

etiam dispensandi super Communione cum pueris

qui nondum ad primam Communionem fuerint ad .

missi . Quocirca Vobis potestatem facimus , ut hao

occasione, et durante commemorato trium mensium

spatio tantum , vestrarum Dioecesium Confessariis

auctoritate Nostra Apostolica omnos illas ipsissimas

facultates largiri possitis, quae a Nobis tributae fuere

in alio lubilaeo concesso per Nostras Encyclicas Li

teras die 21 Novembris 1851 Vobis missas, typisque

editas, et incipientes « Ex aliis Nostris » , jis tamen

omnibus semper exceptis, quae in iisdem Literis a

Nobis excepta fuere. Insuper Vobis veniam tribuimus

concedendi vestrarum Dioecesium fidelibus tum laj,

cis , tum ecclesiasticis secularibus et regularibus, et

cuiusvis instituti, etiam specialiter nominandi, fa

cultatem , ut sibi ob hanc causam eligere possint

quemcumque Presbyterum Confessarium saecularem ,

seu regularem ex approbatis , ipsamque facultatem

tribuendi etiam Monialibus licet ab Ordinarii jurisdi.

592

ctione exemptis , aliisque mulieribus intra claustra

commorantibus .

Agite igitur, Venerabiles Fratres, quippe qui et

in sollicitudinis Nostrae partem vocati , et custodes su

per muros Ierusalem constituti estis . Ne cessetis una

Nobiscum dies noctesque in omni oratione et ob

secratione cum gratiarum actione humiliter enixe

que clamare ad Dominum Deum Nostrum , eiusque

divinam implorare misericordiam , ut iracundiae suae

flagella, quae pro peccatis nostris meremur, propi

tius avertat, et bonitatis suae divitias super omnes

clementer effundat. Plane non dubitamus, quin hisce

Nostris desideriis et postulationibus quam cumu

latissime satisfacturi sitis , ac pro certo habemus ,

omnes praesertim Ecclesiasticos, ac Religiosos Viros,

Sanctimoniales, aliosque Laicos fideles, qui pie vi

ventes in Christo digne ambulant vocatione, qua vo

cati sunt, ardentissimo pietatis studio supplices suas

preces Deo sine intermissione esse adhibituros. Et